XIV. In omnibus obligationibus, in quibus dies L. 14.
non ponitur, praesenti die debetur. D. eod.

* Hunc titulum ex editione Cl. Witte, quae prodiit Vratislaviae MDCCXXVI. 4. hue recudendum curavi, notis editoris ad graecum textum spectantibus additis et nomine eius, brevitatibus studio W. insignito addito. Qui quum e Codice ms. Coislomiano 151. hunc titulum ediderit, repetitam eius collationem non necessariam putavi. Signum — significat eos, qui postea nominati sunt, ex fonte antea laudato hausisse eas, quas tentaverunt, huius tituli vel singulorum eius capitum restitutions. Signum; denotat, hic finiri restitutions, et quae post hoc signum posita sunt, rursus pro fontibus, ex quo singula huius tituli capita praeferuntur. Notas editoris ad textus latini lectionem spectantes omittendas putavi, non tanquam inutiles, sed ab eo, quem mihi proposui in Basilicis edendis, fine, prorsus alienas. Addidi locos scholiorum e Cod. Coisl. 152. ad libros XI — XIV. Basilicorum serius edendorum, quibus capita huius tituli reperiuntur. Usos sum liberaliter Bieneri V. Cl. ipso Codice ms. Theodori Hermopolitae mecum communicato, unde explicandum ea, quae inde a cap. 150. e Theodoro a me nota sunt, omissio signo (?) facta esse, quo usus erat Witte, quoniam incertus esset, num locus quidam ex hoc titulo in Theodoro reparetur; quod inde a cap. 150. hui. tit. facit Witte, in praefatione editionis suae p. XXVI professus, sibi tantummodo usque ad cap. 150. hui. tit. accuratam notitiam fuisse a Bienero communicatam. a) Cap. I. extat quoque in Syn. cap. I. lib. II. tit. 3. p. 18. — Goth. Fabr. Reitz.; Harmen. App. tit. 2. §. 1. Basil. cap. I. p. 72. Tom. I.; Theod. W. b) Harm. τῶν κανόνων. W. c) Hoc cap. est in Harmen. Promtuar. Lib. I. tit. 13. §. 1. ubi Schol. — Goth. Fabr. Reitz. Basil. Fabr. cap. 2.; Theod. et in Schol. I. ad Bas. lib. 46. tit. 1. cap. 7. T. VI. p. 146. sq. W. d) διὰ τοῦτο deest apud Harm. W. e) οὐ συνηγορῶντας deest apud Fabr. et in Basil. Fabrot. W. ee) Fabr. παρεμβάλλονταν. W. f) Harm. zai W. ff) In Schol. Basil. laud. προσοντάσθε. W. g) Hoc cap. est in Syn. cap. 3. Harm. App. tit. 2. §. 56. ubi Schol. Schol. g. ad Basil. libr. 28. tit. 8. cap. 12. T. IV. p. 370. Theod. Hermopolita ita: 'Ο δυνάμενος θέλειν δύναται καὶ μὴ θέλειν. W. h) In Synopsi cap. 4. Harm. App. tit. 2. §. 57. Schol. x. ad Bas. libr. 21. tit. 1. cap. 11. T. II. p. 623. et schol. k. ad Basil. libr. 28. tit. I. cap. 9. T. IV. p. 221. W. i) Syn. et Harmenop. zai. W. k) Goth. et Reitz. ex Theopl. ad §. 8. Inst. de inutil. stipulat. sic restituerunt: 'Ο μανύμενος οὐδὲ ἐν συνάλλαγμα ποιεῖ δύναται. Ο ἄνηβος πάντα συνάλλαγμα ποιεῖται. Εἴ τι πέντε, εἴποτε γέλα τῆς τοῦ ἐπιτρόπου γένηται αὐθεντίας, ποιοῦσῃ φθῆ ὁ ἐπιτρόπος. cf. Schol. e. ad Basil. libr. 23. tit. I. cap. 9. T. III. p. 254. W. l) Cod. Coisl. αὐθεντία. W. m) Cap. 9. est in Syn. cap. 9. — Goth. Fabr. Reitz. Basil. Fabr. cap. 9.; Sch. t. ad Bas. libr. 60. tit. 51. cap. 32. T. VII. p. 859. W. n) Cap. 10. in Syn. cap. 11. Harm. App. tit. 2. §. 16. — Goth. Fabr. Reitz. Basil. Fabr. cap. 10.; Theod. Hermopol. W. o) Syn. et Harm. γένη. W. p) Cap. 11. est in Basil. Fabr. in addendis T. I. p. 818. et apud Reitz. W. q) Basil. Fabr. διαβάνεται. W. r) Cap. 12. habent Theod. Hermopol. — Fabr. Reitz. Basil. Fabr. cap. 12.; W. Et Schol. ad Basil. XIV. I. 52. in Coā. Coisl. s) Cap. 14. in Basil. Fabr. cap. 14. et apud Reitz. W.